
94  diário oficial Nº 35.168 Sexta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2022

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

LEONARDO CABRAL JACINTO DEFENSOR PÚBLICO 043.484.056-46 CASTANHAL 5890175 REALIZAR ITINERÂNCIA

03.091.1492.8633
 

ANTONIO MARCIO CARDOSO 
GOUVEA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 648.916.402-78 CASTANHAL 57203877 AUXILIAR DEFENSOR

VALDEMI SOARES DE OLIVEIRA MOTORISTA 171.233.802-15 CASTANHAL 57213154 CONDUZIR EQUIPE

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

CASTANHAL SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ 02/09/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 869672
Portaria Nº 2042/2022 - DA BELÉM, 26/10/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1209667 de 19/09/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA 
VIANA DEFENSOR PÚBLICO 932.556.591-91 MARABÁ 5895993 REALIZAR ITINERÂNCIA

03.091.1492.8633SILVANA DE CARVALHO FERREIRA AUXILIAR ADMINISTRATVO 733.913.602-91 MARABÁ 9130 AUXILIAR DEFENSOR

CLAUDIVAN BARROS DOS REIS MOTORISTA 179.507.402-72 MARABÁ 7810 CONDUZIR EQUIPE

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

MARABÁ SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 21/09/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 869662
Portaria Nº 2040/2022 - DA BELÉM, 26/10/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1351706 de 20/10/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANSELMO CARLOS NOGUEIRA 
MONTEIRO MOTORISTA DE DEFENSORIA 613.246.632-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTE 54194024

CONDUZIR OS NOVOS 
DEFENSORES PÚBLICOS PARA 

O EVENTO DE POSSE EM 
MARITUBA

03.091.1492.8633

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM MARITUBA 30/09/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 869644
Portaria 2053/2022- DA,27/10/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores ANDRE OLIVEIRA BORDALO, matrícula 80845355, Cargo TÉCNICO EM GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, 
ANTONIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA, matrícula 57201147, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA, objetivo REALIZAÇÃO DE VISTORIA EM 
OBRA DO PREDIO NOVO DA DEFENSORIA. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de BELÉM a CASTANHAL, 
período 27/10/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 869575
Portaria 2052/2022- DA,27/10/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) aos Servidores ANTONIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA, matrícula 57201147, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA, MAURO ROBERTO DA CUNHA, matrícula 57201194-2, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA, VALDINEI CARVALHO DE AVIZ, matrícula 
57211726, Cargo MOTORISTA, objetivo VISITA TECNICA E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS NO NOVO PREDIO DA DEFENSORIA NO MUNICIPIO. Fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de BELÉM a CASTANHAL, período 21/10/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 869564


